1

2024 年 2 月 13 日

各  位

会社名   日本 KFC ホールディングス株式会社
                        代表者名     代表取締役社長 判治 孝之
                           （コード番号 9873 東証スタンダ－ド市場）
                        問合せ先     取締役専務執行役員 蜂谷 由文
                                                TEL.(045)-307-0605

組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年2月13日開催の取締役会にて、2024年4月1日付でグループ組織変更ならびに人事異動

を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更

日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社
■部の変更

（１）運営本部を「東日本フランチャイズ営業部」「西日本フランチャイズ営業部」「営業管理室」の

  ２部１室とする。

２．役員・部長 人事異動 （2024 年 4 月 1 日付）

（１）取締役（異動）

氏 名 新 現

野村 聖 取締役専務執行役員 CIO

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

取締役専務執行役員 商品本部 本部長

取締役専務執行役員 CIO

兼 経営戦略担当

兼 情報システム部長

兼 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

取締役専務執行役員 商品本部 本部長

中嶋 祐子 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

取締役常務執行役員 CBO

兼 特命担当

兼 直営営業本部 本部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

取締役常務執行役員 CBO

兼 特命担当

2

（２）取締役（退任）

氏 名 新 現

尾川 利憲 社長付 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

取締役常務執行役員

直営営業本部 本部長

兼 直営営業管理部長

（３）執行役員（異動）

氏 名 新 現

佐藤 融 上席執行役員

ガバナンス本部 副本部長

兼 人事部長

兼 総務部長

兼 危機対策本部事務局長

執行役員

ガバナンス本部 副本部長

兼 人事部長

兼 総務部長

兼 危機対策本部事務局長

丸山 昌俊 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

上席執行役員

直営営業本部 副本部長

兼 直営営業部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

執行役員

直営営業部長

（４）部長（異動）

氏 名 新 現

宇野 昭博 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱
運営本部特命担当

日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱
東日本フランチャイズ営業部長

民谷 信之 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

東日本フランチャイズ営業部長

兼 ケイ・フーズ㈱ 代表取締役社長

日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

中日本フランチャイズ営業部長

兼 ケイ・フーズ㈱ 代表取締役社長

高橋 秀行 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

建築施設管理部担当部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

西日本フランチャイズ営業部長

（５）部長（新任）

氏 名 新 現

篠田 圭介 人財開発部長 人財開発部長代行

阿部 一彦 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

直営営業管理部長

日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

直営営業管理部長代行

福井 健太郎 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱

西日本フランチャイズ営業部長

㈱ビー・ワイ・オー出向

営業推進本部本部長（部長代行）

  尚、6 月開催予定の定時株主総会に付議する取締役人事は、決定され次第公表いたします。

以上

3

参考資料

グループ主要会社  取締役・執行役員一覧（2024 年 4 月 1 日付）

Ⅰ）日本ＫＦＣホールディングス株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 判治 孝之

取締役専務執行役員 蜂谷 由文

取締役専務執行役員 野村 聖

取締役 高田 慎也

取締役（社外）   田口 泰

取締役常勤監査等委員（社外） 柴田 裕一

取締役監査等委員（社外） 砂川 佳子

取締役監査等委員（社外） 吉本 清志

上席執行役員 國吉 辰嗣

上席執行役員 佐藤 融

執行役員 大野 貴子

Ⅱ）日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社

役職 氏名

代表取締役社長 判治 孝之

取締役専務執行役員 野村 聖

取締役常務執行役員 高田 慎也

取締役常務執行役員 中嶋 祐子

取締役常務執行役員 小山 典孝

取締役常務執行役員 小室 武史

取締役 蜂谷 由文

監査役 柴田 裕一

上席執行役員 宮 真二

上席執行役員 丸山 昌俊

執行役員 三宮 新太郎

執行役員 森川 直哉

執行役員 井上 健

4

参考資料

グループ主要会社  部長一覧（2024 年 4 月 1 日付）

Ⅰ）日本ＫＦＣホールディングス株式会社

役職 氏名

グループ監査部長 髙木 雅弘

経営企画部長 中田 陽子

広報サステナビリティ推進部長 大川 由香里

法務部長（上席執行役員） 國吉 辰嗣

経営管理部長（執行役員） 大野 貴子

経理部長 和田 浩児

人事部長（上席執行役員） 佐藤 融

人財開発部長 篠田 圭介

総務部長（上席執行役員） 佐藤 融

従業員相談センター長（部長） 井上 馨

Ⅱ）日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社

役職 氏名

直営営業部長（上席執行役員） 丸山 昌俊

直営営業管理部長 阿部 一彦

運営本部特命担当（部長） 宇野 昭博

東日本フランチャイズ営業部長 民谷 信之

西日本フランチャイズ営業部長 福井 健太郎

オペレーション開発部長（執行役員） 森川 直哉

店舗開発部長（執行役員） 井上 健

建築施設管理部長 能村 耕司

建築施設管理部 担当部長 高橋 秀行

マーケティング部長 大江 文

E コマース CRM 部長（常務執行役員） 小室 武史

購買部長（執行役員） 三宮 新太郎

物流管理部長 原田 典子

商品開発部長 田代 麻美子

品質保証部長（上席執行役員） 宮 真二

2024年4⽉1⽇付 ⽇本KFCホールディングスグループ主要会社組織図

報酬諮問委員会
監査等 グループ監査部
委員会

指名諮問委員会
経営企画部

広報サステナビリティ推進部

情報システム部

法務部

経営管理部

経理部

⼈事部

⼈財開発部

総務部

危機対策本部事務局

従業員相談センター

直営営業部

直営営業管理部

東⽇本フランチャイズ営業部

⻄⽇本フランチャイズ営業部

営業管理室

オペレーション開発部

店舗開発部

建築施設管理部

マーケティング部

EコマースCRM部

購買部

物流管理部

商品開発部

品質保証部

コーポレート本部

安全・健康委員会

⽇
本
K
F
C
ホ
ổ
ル
デ
ỻ
ン
グ
ス
株
式
会
社

⽇
本
ケ
ン
タ
ỿ
キ
ổ
・
フ
ラ
イ
ド
・
チ
キ
ン
株
式
会
社

商品本部

直営営業本部

運営本部

開発本部

マーケティング本部

店舗開発委員会

ガバナンス本部

株主総会

株主総会

監査役

取締役会 社⻑

取締役会
社⻑

投融資委員会
DX委員会

GEC

コンプライアンス委員会
規範委員会
⼈事委員会
開⽰委員会